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leshed går ud over homoseksuelle mænd, som 
jo så ikke er ligestillet med resten af samfundet. 
Det er et rigtig stort problem, at sådan et forslag 
ikke kan gennemføres med stor opbakning i Fol- 
ketingssalen, men med stor modstand fra Dansk 
Folkeparti, når vi så i dag hører det modsatte: at 
man skal kæmpe for homoseksuelles rettigheder 
og ligestilling i samfundet. 

Kl. 14:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:53 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det er fuldstændig rigtigt, som fru Pernille Vig- 
sø Bagge siger, at Dansk Folkeparti netop kæm- 
per for homoseksuelles rettigheder. Vi synes, det 
er fuldstændig uacceptabelt og intolerant, at 
man i 86 lande i verden har forbudt homoseksu- 
elle at have den seksualitet, de nu engang har. Vi 
synes, at det er intolerant, og vi mener, at man 
fra Udenrigsministeriets side og fra ligestillings- 
ministerens side bør bekæmpe det til det yder- 
ste. Vi tager dyb afstand fra det. 

Med hensyn til homoseksuelle i Danmark er 
det her frit at være homoseksuel, og gud ske tak 
og lov for det. Men det betyder jo ikke, at man 
på alle områder i det danske samfund skal ind- 
rette forholdene efter ens seksualitet. Det er nu 
engang også sådan, at der er nogle andre hold- : 
ninger på det her område og nogle andre per- 
spektiver, som vi er nødt til at tage hensyn til. 
Dansk Folkeparti stemte nej til det forslag, der i 
sidste uge lå om homoseksuelles mulighed for 
at adoptere. Det gjorde vi, fordi vi mener, at fa- 
milien her skal være i centrum. Vi mener, at et 
barn har krav på en mor og far. 

Kl. 14:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 14:54 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Så vi kan altså konstatere, at det er fuld- 
stændig hul tale og tom snak, når man taler om 
lige rettigheder for homoseksuelle, der ikke skal 
diskrimineres på grund af deres seksualitet. Det 
skal de så i Danmark, for vi forfølger dem ikke 
hen over Christiansborg Slotsplads, men det er 
så i øvrigt i orden på alle mulige andre måder at 
diskriminere dem i forhold til heteroseksuelle 
mennesker i vores samfund. Det lyder altså som 
den største selvmodsigelse og som noget af det 
mest dobbeltmoralske, man nogen sinde har 
hørt fra Folketingets talerstol: I Danmark -  fordi 

det ikke er forbudt at være homoseksuel -  er det 
helt i orden og legalt at diskriminere folk på 
baggrund af deres seksualitet. Det er det, Dansk, 
Folkepartis ordfører mener. 

Kl. 14:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:55 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti mener, det er uacceptabelt at 
diskriminere personer på baggrund af deres 
køn. Det er også derfor, at vi bl.a. går stærkt 
imod de der hate crimes, som vi oplever i det 
danske samfund. Det er derfor, vi går imod, at 
man i flere lande -  86 lande -  verden over forby- 
der homoseksualitet. 

Når det så er sagt, vil jeg også sige, at det alt- 
så ikke er en menneskeret at få børn. Det er ikke 
en menneskeret at bringe børn til den her ver- 
den og blive forældre. Derfor prioriterer vi i 
Dansk Folkeparti også barnets ret først. Vi me- 
ner, at et barn har ret til en mor og en far, fordi et 
barn nu engang kommer til verden og skal præ- 
ges af både en mand og en kvinde. Det har det 
behov for, og derfor sætter vi barnets rettigheder 
først. 

Kl. 14:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 14:56 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil starte med at sige, til ordføreren, at jeg så- 
mænd også tror, at pigerne i den danske folke- 
skole ville synes, det var dejligt med lidt mere 
fysisk aktivitet. Jeg synes, det er et udtryk for et 
ret gammeldags syn på drenge og piger og på 
køn at sige, at nu skal drengene ud at svinge sig 
i tovene, for det har de brug for. Jeg tror faktisk, 
det ville være rigtig godt, hvis pigerne også fik 
lidt mere idrætsundervisning og flere mulighe- 
der for idræt. 

Men årsagen til, at jeg markerede, var, at ord- 
føreren åbenbart er meget interesseret i Tyrkiet 
og er meget fortørnet over, at et land, som søger 
optagelse i EU, har problemer med ligestilling. 
Så vil jeg bare lige have ordføreren til at bekræf- 
te, at Tyrkiet er væsentlig bedre til ligestilling på 
forskningsområdet, end Danmark er. Faktisk er 
det sådan, at der i Danmark er under 12 pet. 
kvindelige professorer, mens man i Tyrkiet er 
oppe på 24-25 pet. Kan ordføreren bekræfte, at 
man i Tyrkiet er væsentlig bedre til ligestilling 
på forskningsområdet, end man er i Danmark? 


